
F S Z 7 0 7 1

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 9 ÁGO. 2024
VISTO: la invitación del Instituto Interamericano de Cooperación para la 

Agricultura (MCA), para participar de la reunión del Like Minded Group (LMG), 

que se llevará a cabo los días 11 y 12 de agosto de 2024, en la ciudad de Lima, 

República del Perú;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

10 al 13 de agosto 2024, a la Ing. Agr. Virginia Guardia, Directora General de 

Bioseguridad e Inocuidad Alimentaria, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca;

II) que el LMG está formado por gobiernos de ocho países, que cooperan para 

promover la aplicación de enfoques regulatorios basados en la ciencia, 

transparentes y predecibles que fomenten el cultivo y el comercio de productos 

agrícolas derivados de tecnologías innovadoras, incluida la biotecnología y que 

en esta oportunidad, la agenda de la reunión incluye la consideración de 

incorporar nuevos países al grupo;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo de MCA;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 10 al 13 de agosto 2024, a la Ing. Agr. 

Virginia Guardia, Directora General de Bioseguridad e Inocuidad Alimentaria, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la reunión del 

Like Minded Group (LMG), que se llevará a cabo los días 11 y 12 de agosto de 

2024, en la ciudad de Lima, República del Perú.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Bioseguridad e 

Inocuidad Alimentaria y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mariana Cabera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia dp la República


